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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 1 ТРАВНЯ 1930. Сторона ,1Число SI. І

ВІДПОВІДЬ ТОВАРИШАМ-КОЛГОСПНИКАМ Артіль лекша справа. її мо
жуть зрозуміти широкі селян
ські маси. Тому артіль t тепер 
найпоширеніша форма кол
госпного руху. Тільки ЗМІЦНЮ
ЮЧИ та підсилюючи сільсько-

шііннки нажилися на народніх 
злиднях підчас війни. Нони зі
брали тисячі й сотні тисяч гро
шей, підвищуючи ціни на х.тіб 
і інші продукти. Ці паву кн тчв- 

коиїтсім зруйнованих 

господарські артілі, можна у- війною селян, коштом голод- 
творитн грунт для масового них робітників. Ці п'явки види 
руху селян до комун. То'му ко-; кров трудящих, багатіючи тихі 

X М\на. ЯВЛЯЮЧИ вищу фОрМХ,| більше, ЧИМ більше І ОЛО.іу В.1- 
хюже стати за головну ланку їли робітники в містах і ф.ібрн- 

тількн в'ках. Ці вампіри підбирали н 
] підбирають до себе в руки по

міщицькі землі. Вони ІІІОВХ 
иозакабалюкіть бідних селян". 
(Том XX частина II. сторінка

Rв розпал захоплення окремії- Шо їх надає колгоспам радян-
Помилки й пере

кручування КОЛГОСПІВ не до-

ІІВммалп і З-оі ПО0МШ.З
»нс ’ззібсзвечу-

стілиська влада.загонів р, ІЧІІ наступ починаєЮЧИ своїх сил, 
ючи фронту резервами, не ПІД- 
тягаючи сил. Ися справа в по

сповзати з правильного шляху 
н повертається своім лезом KJ3 -г-,и виходу. Помилки тре

бі виправляти спільними сила-

’З-"-,
ШИ'

му. шо Головотяпи не розумі 
кіть законів наступу. Вся спра
ва в тому, цю партія їх розу-|ниГі усякий наступ? 
міє и запроваджує в життя.

вони не розхміють 
класової природи наступу. І'а- 
ласхють про наступ, але наступ 
На яку мису, в спіЛці з якою 
юпкою? Ми наступаємо на 
капіталістичні елементи села в 
СПІЛЦІ з середняком, бо тілн.ь
такий наступ може дати нам не дають спати нашим 
іі-рсчогх Але-як'бути, коли закрутникам.

проти нашого спільника, пр< 
ти середняка? Хіба нам потріб ми залишаючись у колгоспі. їх 

Насті. ТИМ лекше виправити, що pa

ri»
№ У

колгоспного, руху 
майбутньому.

9. Питання: Як бути з глн- 
: тайнею?

Відповідь: Досі мова йшла 
її нас про середняка. Середняк 

. це < спільник робітничої 
класи її політика в нас повинна 
бути з ним дружна. Інше діло 
глитай Глитай це є ворог ра
дянськім влади-3 ним у нас не
має іі in може бути миру На
ша політика щодо глитанні 
є політика його ліквідації, як 
класи Це, звісно, не визначає, 
що ми можемо йти ліквідувати 
за одним разом. Але це визна
чає. що ми провадитимемо 
jсправу так, щоб оточити його 

и ліквідувати.
Ось .що говорить Ленін про 

глитая: "Глитаї ііайжорстокі- 
ші, найбруталЬнішї, найдикі- 
іиі екенльоататори. що, нераз 
відновляли в історії інших кра-

дянська влада всіма силами бо- БС l’itllnvале наступ на певну клясу в 
спілці з иевиою клясою. Адже ротиметься з НИМИ. Ленін Г0- 
Дон-Кіхот також гадав, що він порить, що: "Система дрібно

му ге й: #
наступає на ворогів, атаку ючи го господарства за товарового 
млин. Проте відомо, що в н виробництва не в силах нозба- 
розбнв собі лоба на ньому

1 t ¥

257).
Ми терпіли ЦИХ кровоііійіііі- 

павуків і вампірів, прова
дячи політику обмеження їх
ніх ексндьоататорськнх тен
денцій. Терпіли, бо нічий бу ло 
замінити глитайське господар- . 
ство, глитайське виробництво 
Тепер ми маємо можливість 
замінити з лихвою їхнє гостю-

5АЧКІвити людність злиднів мас і їх
нього пригнічення", (То,м XVI.пробачте на слові, наступі.

Очевидно, лаври Дои-Кіхотовт частина 1, сторінка 49). Ленін 
"лівим" г -вирить, що: "Дрібним госпо

дарствам із злиднів не випро
статися" (Том \\1 crop. 378).
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ПРОТИ ПРАВОЇ НЕБЕЗПЕКИ Й “ЛІВИХ” 
ПЕРЕКРУЧУВАНЬ.

Ленін говорить, що: “Коли ми 
сидітимемо по старому на дрі
бних господарствах, хоч і віль-

$. питання: "Яка в нас голов- в корчах хапаються за розду- 111 громадяни на вільній землі,
злораді- нам все одно загрожує неми- 
‘Тірова нуча загибі.ть". (Том XVI. част.

дарствзз на господарство на
ших колгоспів і радгоспів. 
Терпіти далі цих павуків і крб- 
вопійників ні для чого. Терні 
ти далі цих павуків-' і крово- 
пійників, що підпалюють кол
госпи, вбивають колгоспних , 
діячів і намагаються зіркатії 
сівбу
інтересів робітників І селян.

пі владу поміщиків, царів, по- Отже політику ліквідації 
пін і капіталістів., Глитаїв біль- глитайні, як к.тнен. треба про 
ше, ній, поміщиків і капіталі- вадити зі всією впертістю іі

II відсотки. Іншіправа чи “ліня небезпека
ва"? КЗТЬ V пророкують

колгоспного руху". І ТІ.-І дрх 1- стор. Ні1)). Ленін говорить.
I Tl j що: "Тільки за допомогою ар

тільної. товариської праці мо-

Відііовідь: Го і овиа небСзпі 
права. І Ірава не-

II дуже помиляються.
ка в нас другі стоять далеко від марк- 

сівського розуміння суті ко.тбе зпека була в нас і. є. головна
Чи ие суперечить госпноГО руху.

жна виити з -глухого і куту, а 
який загнала нас імперіялі-

ие певній ген постанови 11К з Виходять із колгоспів яасам СІИ ІН‘І в'®на І"*ом I- crop, 
г. бннмия ВІЗО року про те. перед так звані мерти, душ *<"- "Треба перейти до сил,,

то помилки „ ............................ .. Ц, навіть не вихід. вияв „о- ........... . У великих зразко-
“лівих" закрутників . є тепер рожнечі. Чи потрібні нам мер инх I осюдарствах. о >ез цьо
го.,..... . цілю............ .................- івйяуші? Звичайно, непотріб ..............ти з т,є, розрухи, з то*»
руху? Ні. „V смісречин. у'мр.і НІ Я вважаю, що півшчно-, "І1»'"’ гаки „дч.„,душного ста-

,В|В яком)»/перебуває

гників X Справі колі "Сії Цілким правильно, коли вони *' /КИ‘І "
розпускають колгоспи з мер- Частина йор. 169).

творйжіть сприятливі об твими душами й організову-
живі, -справді

і
небє зпека

. СВІТ060М

Вй-\т№-# липові'.

Ш ГЕТЬ
U, нові

визначає йти проти

є гін. Але все ж таки глнтаі послідовністю, на яку - ьітш 
меншість в народі... Ці кроно- більшовики.Я ПРАКТИЧНЕ ЗАВДАННЯ КОЛГОСПІВ.мого pvxv t також помилки

Що вс це визначає? Це ви
значає. ні- колгоспи є єдиний

що у
ставний для підсилення Й ЗМІН нпь справжні.

колгоспи. Від
Ні. Питання: V чому полягає дарі, що могли б сілій за. ну- 

! наступне практичне завдання довнх господарських робітіін- 
і колгоспів?

Відповідь: Наступне прак
тичне завдання колі псині по
лягає в боро.тьбі за сівбу, із 

і боротьбі за найбільше иопґи- 
в бо-

ІІЬОГОнеиня правого ухилу партії, сталі
Чому - Т-іму.чпо всі ці поми.т-;тільки виграє к- лгосшіии рух
кн відбивають лінію партії в Виходять, подруге. елементи

просто ворожі нашій правильно, виходячи .з. килго-

ї кін колгоспного будівництва.із ЗЛИДНІВ І Темряви.
Ясно, Шо селяни роблять не- Тсцгр цей огріх у нашій робо- ' 

ті треба ліквідувати. Тепер 
завдання' полягає в тому, щоб 
залучити до керівної роботи в 
колгоспах кращих людей з по-

,*

Цперекрученому вигляді. Нони чужі, 
ползкшують справу дискрсди справі Зрозуміло, то твид- епцз 
таші партії, отже вони нолек- ніс ми вилучимо такі елементе,
[ПУКИ І, боротьбу правих с іє то краще для КОЛГОСПНОГО (П- 
мент із проти проводу партії \х

ВІЙНИ!1//АІ
її* V

Ленін говорить: "Радянська
рт'їнія засівних площ, 
ротьбі за правильну організа
цію сівби. До завдання сівби 
треба пристосувати тепер усі 
рипі завдання колгоспів. До 
роботи для організації сівби 
треба "пристосувати всі інші 

Роботі

влада надає величезного зна
чіння комунам, артілям і вся
ким взагалі організаціям, ске
рованим до перетворення, по-

між середняків і дати їм роз
горнути на цьому ділі с«юі 
здібності.

До останнього.часу не звер
гали уваги на роботе, селянок. 
Минулий період пика зав, lit - 
робота серед селянок з в кас 
напслабішс місце нашої робо
ти. Тепер'той огріх треба Лік
відувати рішуче и бе шовор

пВиходять, мренітоп», елемен- 
К‘)ГО не мол

Дискредитація н а р т і й ноі<> 
up1 ibo.iv є той найелєментарні- ти. які вагакітьен, 
ший грунт, що на ньому тільки на назвати ні чужими, ні мер-, 1 іуиовоіо сприяння цьому пе- 
іі можі розгорнутися боротьбі твими душами Ile ті саме Се рс і ворсиню, дрбного індивіду- 
мр.івн ухильників проти нар- іяіін, кого мп не зуміли пері- ального господарства на гро- ПІРї ї H и іруїп правим ухилі - жонатії сьоюдіп, що наш мадськс 1 'ІВ.І|ЧЬ І.кі . або ■Ч*- 
ник.ім дають "ліві" закрутні' справа правильна, але кого мі Д тне . І І ом XX І. crop. ЛЯ 11 

іти цомрдкк-гта псрскучен- напевне переконаймо завтра -Ієнін говорить, що. Радии- 

Тим то, щоб \спішно бо Вихід таких селян є серйозна, с|,ка влада дала пряму перева
гу комунам і товариствам, по- 

Тому бо ставивши їх на перше місце", 
"лівих" опортуністів, роїьба за' елементи кміоспів. (Том Х\ . стор.* .>18).

завдання колгоспів, 
для організації сівби треба

. ■
2ізШg nijKOpliytl тепер УСІ інші робо

ти в колгоспах. Це означає.Ї6УВКН, от-

тшЦЯ.
шо сталість колгоспів та їх
ні.що .непартійного актиіг. 
здатність керівників колгоспів 
і їхнього непартійного активу, 
здатність керівників колгоспів 
і їхнього більшовицького ядра 

перевірятимуть не на га
ласливих резолюціях та широ
комовних привітаннях, а на 
живому ділі справжньої орга
нізації сівби. Але щоб з честю 
здійснити це практичне зав
дання, треба привернути уваг, 
колгоспних робітників до го
сподарчих питань колгоспного 
будівництва, то питань серсл- 
колгосиною будівництва.

До останнього часу в центрі 
уваги колгоспних робітників

ВИСОКИМИ

но.
. ритися з ухилами, з правим о- хоч і тимчасова втрата для 

nopryni змом, треба подолати з, і.тгоупного ру ху .
До останнього часу комуні

сти багатьох районів виходи
ся

Щ 1 ''з'-, -
"t
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Що цепомилки
Діві " .акру пінки є, об'єктив- нк-і вагаютьєя, є Гелер одне , визначає? Цс визначає,

завдань ко-l- радянська влада даватиме ко.т-

ли з того що вони МОЖУТЬ 
розв'язувати своїми власними 
силами всі завдання колгосп 
ного будівництва. Виходячи з 
цього, поїш нз- звертали до 
статньої уваги на тс, щоб за
лучити непартійних до відпо
відальної роботи в колгоспах, 
висунути непартійних на про 
бідну роботу в колгоспах, ор
ганізувати в колгоспах шир" 
кий непартійний актиіз Історія 
нашої партії довела, а минулий 
період колгоспного будівпиі: 
ГВа зайвий ра з показав. ІІІо 
таке наставлений є в корені iv- 

Ко.ти б комуністи

що

. т>, спільники правих у хильни- їх же важливих 
кін.

и*'*
гисііам пільги и переваги пе-rocmmrd рхх\

Виході, і. . відрлйв одної І’ст індивідуальними господар
ствами. Це визначає, що вона 
•'.зватиме колгоспам пільги в 

ро зумінні надання землі і в ро
зумінні постачання машин, 
тракторів, насіннєвого зерна 
тощо, і в розумінні полекшеи 
іія оподаткування, і в ро зумінні 
надання кредитів.

Чому радянська влада надає, 
пільги й переваги колгоспам?

КїцСЙІ
Такий своєрідний зв'язок 

між ліпім'' ..... . rV частини селян є не тільки не
правим х хилим. Цим зв'я зком і ативнс явіп.ц . Виходить, що 
треба пояснити гой <|іаз,т. то оскільки .цей відплив звільняє 
деякі "ліві "’частенько говорять колгоспи від мертвих ДУШ 
про бльок • з правими. • Цим пр
самим треба пояснити й те сво- означає доброчинний' процес

і

VÎT.
та зміцненняє рідне явище, що одна части-j оздоровлення 

на, частина “ліваків", ще вчора колгоспів, 
прово шинні “ура-нлсіуп” і на- 
м.ііаншнсі,
Є і X Iі kill

.Місиш, і му вваж і ти. шо ми
h- і є к тиві іуватн маємо иои.'.і 60 відсотків к<»-.

) тижні. ит.іа Тому, що колгосп є єдиний ,за-ІєКІ ПНІ З.іЦІІ у зернових
Тепер ЯСНО. ,ЩО КО,Т|І сіб ви зволення селян ВІД ЗЛИД-І 

зважити справжні, бодай хо;і: нів; тому. шо переважна дони-1 

це чи мога колгоспам є найдійсніша |

- -ж
сьогодні згає иаснвіужі, оп\ стих. правильне.

.замикалися у своїй сКаралуні,
стояла гонитва за 
числами колективізації, при 
чому'Хтнідн не хотіли бачити 
ріжниці між справжньою ко
лективізацією та колективіза
цією паперовою. Тепер цс за
хоплення числами треба відки
нути геть* Тепер увагх робіт
ників треба зосередити n,f за
кріпленні к поспів, на органі
заційному оформленні >'" пос
пів, на організації ділової ро
боти н колгоспах.

До останнього часу колго
спні робітники юссреджувлли 
увагу на організації великих 

І ко.іТоаіних одиниць, на орга
нізації так званих велетнів, 
причому “ні іетні" часто обер-

скає руки и щасливо віддає но
ле бою правим у хнльннкам, от- Трохи сталі колгоспи.

Як- форма допомоги бідноті іі се-
відступ (без ШИК) перед Г ІН- що КОЛГОСПНИЙ |'\\ закріпить- реднякам.

Особливість момен VII , після відплив однієї части - 
ТУ. що ми його пеїч-живаємо. ни се.іян на числі 40 ніде. к.

відгороджуючись 
непартійних, вони занапасти
ли б усю справу Якщо комуні
стам щастило вкривати себе 
славою в боях за соція.п ім, а

стіною від

тайством Цими днями радянська влада біднякам і ссредннкам-кол-1 го. щоб назвати „у.х героями 
госпникам, .що становлять тс- колгоспного руху 
пер основне ядро наших ко.і Цих пільг не дістануть сели 
госпів, що закріплять і оформ- МИ. ЯКІ ПІШЛИ І КОЛГОСПІВ.

" ухвалила звільнити від оподат
кування на 2 р. всю усуспіль
нену робочу худобу в колго» 

то ЦЄ' буде величезне vnax (коней, волів тощо), всіх

є тс, що боротьба з помилка лє ктнвізацїі у зернових об.і.і- 
ми "лівих закрутників ітано- стях, а цс напевне можна здііі- 
ННТЬ умову її своєрідну формі
успіїнної боротьби з правим досягнення колгоспного руху 
опортунізмом.

вороги комунізму бували роз
биті, то це між іншим, тому, 
що комуністи вміли залучити 
до справи "кращих людей з не
партійних, вони ВМІЛИ оточу 
вати свою партію широким ш - 
партійним активом. Тепер цей 
огріх в нашій роботі з ш пар- / 
тїйними треба ліквідувати рі
шуче й безповоротно. Випра
вити ці огріхи в нашій роботі, 
ліквідувати їх з корінням це . 
саме й означає поставити На 
рейки господарську роботу 
колгоспів. Отже:

1) Правильна організація 
сівби таке завдання.

2) Зосередження уваги ні - 
господарських питаннях кол
госпного руху такий засіб, 
потрібний для розв'язання 
нього завдання.

снити.
лить наші колгоспи й що заво- Хіба не ясно, що селяни 
кгють на бік соціалізмі мільйо- припускають помилку, йдучи з 
ни й мільйони селянства;- нИ колгоспів? Хіба не ясно, що 
пільги" підуть на допомогу тим гідьни повернувшись до кол- 
селянам-колгосиникам. що ста- і ослів, вони можуть забезпе- 
нізвлять1 тепер основні кадри пити собі одержання цих 
колгоспів і що цілком варті то-іпільг-

коров. свиней, овець, птицю.
за даного моменту. Я беру пс- що є, як у колективному воло

дій зернових дЩЩ КОЛГОСПІВ, так І В ІНДИВІ-.6. питання: Як ро зцінювлти| ресічнс
відплив певної частини сє-.дни^.областей, добре знаючи, що в
ІЗ колгоспів?

число
дуальному володінні колго- 

нас є 'при цьомх окремі рано- Спників Радянська влада ухва 
Відповідь: • Відплив . певної'ии су цільної к< ієктивізації лила крім того відстрочити до

90 відсотків. 40 від кігндя року сплаті заборювЬ 
сотків колективізації в зерно
вих областях
Ш'«ЛІ вперед н і й п'ятилітнім ві стягання, накладені

частими селян означає, що з числом 80 
останнім' час народилося в нас НОСТИ КОЛГОСПНИКІВ ПО креди-

це означає, тах j ЗНЯти всі штрафи й судо КОМУНИ ВИПРАВДАЛИ СВОЄ ІСНУВАННЯ.деяке число несталих колго 
снів, -що їх очищують течіер 8. Запитання: Як буди з к. своє існування тільки долі, к Далися "на шик.задні паперові

позбавлені г<>-
до пер-

с.дєменпв. Цс плян колективізації ми зуміли шого квітня на селян, що увій- 
до весни 1940 року шли д„ колгоспів. Вона ухва

лила, кінець-кінцем, обов'яз-

від нестійких
означає, іп-д роздуті колгоспи {виконати
хникпут сталі з.' іншаться і вдвічі. Хто наважиться зале
тиш* ■ .ііимугі Я гадаю, щ річумти вирішальний харак- ково здійснити кредитування 
цс цик.щ нормальне явнпи тер нього Історичною досяг- колизспів цього року розмі- 
Дсякі дзівариші ви цього вд. нення в справі с-оціялістичног > р,,м іоО мільйонів карбован 
ютьєя в реї знач, у паніку із наче І розвитку VÇVP? ців. Ці пільги підуть на допо-

ли вони зорганізувалися до- комендатури, 
бровільно, за активної під еп'.дарського коріння на с-.п. 
тримки селян, б< з примусовою Показова робода 

''усуспільнення побуте
•Утвзгрити й керувади .кому 

не наперов ІІОІО справа складна й важка.

му нами? Чи не слід розпусти
ти їх ? *

Відповідь: Ні. не слід і н. v 
для чого їх розпускати. Я каж\ 
про справжні.
комуни. В зернових областях 

могу селянам - колгоспникам; СРСР є ряд чудових комун, я- 
ці пільги підуть на допомогу кі заслуговують на те. щоб за
тим селянам-колгоспникам. що охочувати й підтримувати їх. 
зуміли встояти перед відплн- Я маю на увазі старі комуни.

що пережили роки труднощів 
і загартувалися в боротьбі, 
цілком виправдавши своє існу
вання. Щождо нових комун, 

дять себе в гірший стан, б- прапор колгоспного руху; ці нещодавно тільки утворених, 
втрачають ті пільга й вигоди пільги підуть на допомогу тим | то вони зможуть забезпечити

покривала 
робізту ділову Тепер це за
хоплення показовою системою 
треба відкинути геть. Тепер у 
вагу робітників тре.ба заго
стрити на організаційно-го
сподарській роботі колгоспни
ків на селах. Коли ця робота 
покаже належні успіхи, "велет
ні" являться самі собою.

Великі й сталі комуни можуть 
існувати й розвиватися тільки 
маючи досвідні кадри та ви
пробуваних керівників. ^їадт*' 
швидкий перехід із статуту ар
тілі на статут комуни моя 
тільки відштовхнути селян від 
колгоспного руху. Тому й до 
цієі справи треба поставитися 
особливо серйозно, без будь- 
якого поспіху.

ТІ, ЩО ВІДХОДЯТЬ, РОБЛЯТЬ ПРОТИ 
ВЛАСНИХ ІНТЕРЕСІВ. И. Сталін.

7. питання: Чи добре рО-івласних інтересів, бо -тільки вом. що загартувалися в 6о- 
бмять селяни, які вагаються, колгоспи дають селянам вихід ротьбі з ворогами колгоспів, 
виходячи з КОЛГОСПІВ?

Відповідь: Ні. вони роблять 
не добре. Виходячи з колго 
спів, вони йдуть проти своїх

“Основним завданням комуністич
ної партії, як авангарду в боротий, 
повинна бути допомога у справі ви
ховання А освіти трудящих мас. щоб 
подолати старі звички, що лишилися 
нам у спадщину від старого ладу, 
звички власницькі, то наскрізь про
сякають товщу мас".

До останнього часу на те, 
щоб залучити середняків до ке 
рівної роботи в колгоспах, ма
ло зважали. Тимчасом серед се 
редняків е дуже добрі ГОСПО-

із злиднів та темряви. Внхо- шо відстояли колгоспи і вдер- 
дячи з колгоспів, вони став жали в своїх рухах великий

AMM
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